У

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.12.2021 № 692

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление
администрации МО города Шихаиы от 22.01.2021 № 26
«Об утверждении муниципального задания на 2021-
2023 годы МДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка»
комбинированного вида»

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Шиханы от
19.04.2016 № 194 "Об утверждении Положения о порядке формирования
муниципального задания и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания для муниципальных учреждений ЗАТО Шиханы",
постановляю:

1. Внести в муниципальное задание на 2021-2023 годы МДОУ
«Детский сад № 1 «Звёздочка» комбинированного вида», утвержденное
постановлением администрации МО города Шиханы от 22.01.2021 № 26 «Об
утверждении муниципального задания на 2021-2023 годы МДОУ «Детский
сад № 1 «Звёздочка» комбинированного вида», следующие изменения:
изложить Раздел 1, 2, Части I Сведения об оказываемых муниципальных
услугах муниципального задания на 2021-2023 годы для МДОУ «Детский сад
№ 1 «Звёздочка» комбинированного вида» в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального обр*
город Шиханы А.В. Лещенко

Приложение к постановлению
администрации МО города Шиханы
от 30.12.2021 № 692

1. Наименование
муниципальной услуги

2. Категории потребителей
муниципальной услуги

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования__________________________

Физические лица в возрасте до 8 лет

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
50.Д45.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 1

Уникальный
номер

реестровой
записи2

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных ..

показателей качества

наименование

показателя 2

един и ца измерения 20  21 год 20 22  год 20 23 год

в процентах
в абсолю тных
показателяхнаим енование 2

КОД по

О К Е И 2

(очередной
финансовый

год)

(1-й  год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

(наим енование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наим енование

показателя)2

(наим енование

показателя)2

(наименование

показателя)2

1 2 . 3 4 5 6 7 .8 9 . 10 11 12 13 14 .

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
2записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)4

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

наимено
вание

показа

теля 2

единица измерения 20 21 год
(очередной
финансо
вый год)

20 22 год
(1-й год

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

20 21 год
(очередной

финансо
вый год)

20 22 Г О Д

( 1 - Й  Г О Д

планового
периода)

20 23 год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено

вание 2

код по

О К Е И 2
(наименовали

е показателя)

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17

8010110.99.0.БВ
24ВТ22000

Обучающиеся
за

исключением
обучающихся

с OB3 и детей-
инвалидов

от 1 года до 3
лет

очная
группа

полного дня
число детей чел 792 53 74 60 0,00 0,00 0,00 5

80101 Ю .99.0БВ
24ВУ42000

Обучающиеся
за

исключением
обучающихся

с OB3 и детей-
инвалидов

от 3 до 8 лет очная
группа

полного дня
число детей чел 792 199 181 170 0,00 0,00 0,00 5

80101 Ю .99.0БВ
24ГД82000

Дети-
инвалиды

от 3 до 8 лет очная
группа

полного дня
число детей чел 792 4 4 3 0,00 0,00 0,00 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты,
регулирующие порядок оказания Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 "Об образовании в Российской Федерации"
муниципальной услуги ______________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1 ' 2 3
Обзорно-информационные публикации в местной
газете

Разносторонняя деятельность учреждения П ериодически

Объявление в местной газете О начале зачисления детей Раз в год
Родительский договор Условия содержания, пребывания детей и др. При зачислении ребенка

Собрание родителей
Актуальные вопросы воспитательно-

образовательного процесса
Раз в квартал

Объявление в местной газете
Информация о льготах и размерах оплаты за

детский сад
По мере изменения льгот и оплаты

Раздел 2

1. Наименование муниципальной
услуги Присмотр и уход__________________________
2. Категории потребителей .r  г Физические лица
муниципальной услуги __________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню
50.785.0

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 1

Уникальны
й номер

реестровой
2записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества

наименование
2показателя

единица измерения 20 21 год 20 22 год 20 23 год

в процентах
в абсолю тных

показателях2наименование
КОД по

О К Е И 2

(очередной
финансовый

год)

(1-й год
планового
периода)

(2-й год
планового
периода)

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наименование
ч2показателя)

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальны
й номер

реестровой
2записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризу ющи й
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)4

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

наимено-
вание

показа-
2теля

единица измерения 20 [2lj год
(очередной
финансо
вый год)

20 [22| год
(1-й год

планового
периода)

2о |2 з | год
(2-й год

планового
периода)

20 [2]] год
(очередной

финансо
вый год)

20 У  год
(1-й год

планового
периода)

20[23| год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено-
2вание

код по

О К Е И 2
(наименование

показателя)2

наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2

(наименование

показателя)2
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

85321 Ю .99.0.Б
В19АБ76000

обучающиеся
за

исключением
льготных
категорий

от 1 года до 3
лет

группа полного
дня

число детей чел 792 53 74 60 2 209,90 2 209,90 2 209,90 5

85321 Ю .99.0.Б
В19ААБ82000

обучающиеся
за

исключением
льготных
категорий

от 3 до 8 лет
группа полного

дня
число детей чел 792 194 177 170 2 209,90 2 209,90 2 209,90 5

85321 Ю .99.0.Б
В19АА98000

дети-сироты и
дети

оставшиеся без
попечения
родителей

от 3 до 8 лет
группа полного

дня

%

число детей чел 792 5 4 0 0,00 0,00 0,00 5

8532110.99.0.Б
В19АА14000

Дети-инвалиды от 3 до 8 лет
группа полного

Д Н Я
число детей чел 792 4 4 3 0,00 0,00 0,00 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

постановление
администрация
муниципального
образования город Шиханы

10.12.2020 455

Об установлении платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
детском дошкольном учреждении
муниципального образования города Шиханы

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты,
регулирующие порядок оказания Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 "Об образовании в Российской Федерации"
муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и
1 2 3

О б зо р н о -и н ф о р м ац и о н н ы е  публикац ии  в м естной газете Р азн о сто р о н н яя  д еятел ьн о сть  у ч р еж д ен и я П е р и о д и ч е с к и

О б ъ явл ен и е  в м естной  газете О  нач але  зач и сл ен и я  д етей Р аз в год
Р о д и тельск и й  д оговор У сл о ви я  со д ер ж ан и я , п р еб ы ван и я  детей  и др П ри зач и слен и и  реб ен ка
С о б р ан и е  родителей А к ту ал ьн ы е  вопросы  во сп и татель н о - Раз в квартал
О б ъ явл ен и е  в м естн ой  газете И н ф о р м ац и я  о л ьго тах  и р азм ер ах  оплаты  за П о м ере и зм ен ен и я л ь го т  и оплаты